
5 anos

1 CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A.
2 ORESA, S.L.
3 COPCISA, S.A.
4 EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U.
5 CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.
6 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L.
7 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI)
8 PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST. S.A.)
9 EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A.

10 CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
11 SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L.

consideración de baixa deproporcionada
Prezo de licitación

Empresas

prazo de garantia obrigatorio

LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS NO PROCESO DE CONTRATACIÓN

4925/440
CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA RÚA MARÍA BERDIALES
ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN CORTÉS

194.609,70 €

nº de expediente

Proxecto:

Bi > Br + (K * δ́ ) si n≥5

TABOA-00. LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS O PROCEDEMENTO DE CONTRATACIÓN DO EXPEDIENTE:
4925_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  09/02/2018 13:35 Páxina 1 de 7

Expediente 4925/440 CSV: 24E84-BEB88-3D3A4-D5BB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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0

Empresas licitadoras C/IVE S/IVE
1 CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 153.177,30 € 126.592,81 €
2 ORESA, S.L. 151.600,95 € 125.290,04 €
3 COPCISA, S.A. 145.237,22 € 120.030,76 €
4 EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U. 147.317,80 € 121.750,25 €
5 CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. 149.362,94 € 123.440,45 €
6 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L. 161.849,84 € 133.760,20 €
7 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI) 149.248,12 € 123.345,55 €
8 PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST. S.A.) 147.902,00 € 122.233,06 €
9 EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 151.008,00 € 124.800,00 €

10 CONSTRUCCIONES VALE, S.L. 148.389,90 € 122.636,28 €
11 SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L. 149.919,00 € 123.900,00 €

consideración de baixa deproporcionada

CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA
RÚA MARÍA BERDIALES ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN
CORTÉS

Prezo

Bi > Br + (K * δ´) si n≥5
5 anosprazo de garantia mínimo do proxecto

nº de expediente 4925/440

Proxecto:
Prezo de licitación 194.609,70 €

TABOA-01. DATOS DA APERTURA DA OFERTA  DO SOBRE "C" - EXPEDIENTE:
4925_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  09/02/2018 13:35 Páxina 2 de 7

Expediente 4925/440 CSV: 24E84-BEB88-3D3A4-D5BB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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4925/440
CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA RÚA MARÍA BERDIALES ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN CORTÉS

194.609,70 € Sen IVE 160.834,46 €

5 anos 0
%

22,69
Presunción de temeridade si Bi > Br + (K x  ð´) 26,79

9
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 126.592,81 € 34.241,65 € 21,29 21,29 1,96 21,29 3,06 Oferta valida
2 125.290,04 € 35.544,42 € 22,10 22,10 0,35 22,10 0,88 Oferta valida
3 120.030,76 € 40.803,70 € 25,37 25,37 7,18 Oferta valida
4 121.750,25 € 39.084,21 € 24,30 24,30 24,30 1,59 Oferta valida
5 123.440,45 € 37.394,02 € 23,25 23,25 0,31 23,25 0,04 Oferta valida
6 133.760,20 € 27.074,26 € 16,83 16,83 34,30 Oferta valida
7 123.345,55 € 37.488,91 € 23,31 23,31 0,38 23,31 0,07 Oferta valida
8 122.233,06 € 38.601,40 € 24,00 24,00 1,72 24,00 0,92 Oferta valida
9 124.800,00 € 36.034,46 € 22,40 22,40 0,08 22,40 0,41 Oferta valida

122.636,28 € 38.198,18 € 23,75 23,75 1,12 23,75 0,50 Oferta valida
10 123.900,00 € 36.934,46 € 22,96 22,96 0,08 22,96 0,01 Oferta valida

36.490,88 € 22,69 22,69 4,75 23,04 0,83
2,18 0,91

20,51 k 4,50
24,87 K*ð´ 4,10
23,04
22,69
26,79

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación

prazo de garantia mínimo do proxecto

Baixa media ofertada

ORESA, S.L.

Empresas licitadoras

Bi > Br + (K * δ´) si n≥5

10
36.490,88 €

Número de ofertas admitidas

Exceda en (K*δ ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou desproporcionados)
sexa igual ou superior a cinco.

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A.

consideración de baixa deproporcionada

Criterio para conideración de oferta con valores anormais ou desproporcionados

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI)
PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST. S.A.)

CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.

COPCISA, S.A.
EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U.

Desviación tipica ð´

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L.

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A.

SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L.
CONSTRUCCIONES VALE, S.L.

B´m
Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

Bm + ð

Bm (Baixa media)

Presunción de temeridade si Bi > Br + (k x  ð´)

Bm- ð
Desviación tipica ð

TABOA-02. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
4925_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  09/02/2018 13:35 Páxina 3 de 7

Expediente 4925/440 CSV: 24E84-BEB88-3D3A4-D5BB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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4925/440
CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA RÚA MARÍA BERDIALES ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN CORTÉS

194.609,70 € Sen IVE 160.834,46 €

5 anos 0
%

Br 22,69
0,91

9
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 126.592,81 € 34.241,65 € 21,29 21,29 1,96 21,29 3,06 Oferta valida
2 125.290,04 € 35.544,42 € 22,10 22,10 0,35 22,10 0,88 Oferta valida
3 120.030,76 € 40.803,70 € 25,37 25,37 7,18 Oferta valida
4 121.750,25 € 39.084,21 € 24,30 24,30 2,59 24,30 1,59 Oferta valida
5 123.440,45 € 37.394,02 € 23,25 23,25 0,31 23,25 0,04 Oferta valida
6 133.760,20 € 27.074,26 € 16,83 16,83 34,30 Oferta valida
7 123.345,55 € 37.488,91 € 23,31 23,31 0,38 23,31 0,07 Oferta valida
8 122.233,06 € 38.601,40 € 24,00 24,00 1,72 24,00 0,92 Oferta valida
9 124.800,00 € 36.034,46 € 22,40 22,40 0,08 22,40 0,41 Oferta valida

10 122.636,28 € 38.198,18 € 23,75 23,75 1,12 23,75 0,50 Oferta valida
11 123.900,00 € 36.934,46 € 22,96 22,96 0,08 22,96 0,01 Oferta valida

36.490,88 € 22,69 22,69 4,55 23,04 0,83
2,13 0,91

20,56
24,82
23,04
22,69

B´m
Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

Desviación tipica ð´
Bm- ð

Bm + ð

Desviación tipica ð

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A.

SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L.
Bm (Baixa media)

CONSTRUCCIONES VALE, S.L.

ORESA, S.L.
COPCISA, S.A.
EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U.
CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI)
PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST.

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L.

Número de ofertas admitidas 11
Baixa media ofertada 36.490,88 €

Exceda en (K*δ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou
desproporcionados) sexa igual ou superior a cinco.

Desviación tipica ð´

Empresas licitadoras
CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A.

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación
consideración de baixa deproporcionada Bi > Br + (K * δ́ ) si n ≥5

prazo de garantia mínimo do proxecto

TABOA-02.1. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
4925_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  09/02/2018 13:35 Páxina 4 de 7

Expediente 4925/440 CSV: 24E84-BEB88-3D3A4-D5BB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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Bi > Br + (K * δ´) si n ≥5 δ́ 0,91
5 anos Br 22,69

Br+ δ́ 23,60
11

25,37
Be 23,31

18,65
12,82

0*BE 0,00

100 70
Empresas que licitan Aceptada/Rechazada Baixa S/IVE Baixa en % Bi<Br+ δ́ Be<Bi<BE 0,8*Be < Bi <= Be 0,55*Be < Bi <= 0,8*Be 0*Be <= Bi <= 0,55Be Puntuación Puntos

1 CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. ACEPTADA 34.241,65€ 21,29 21,29 0,000 96,98 0,00 0,00 96,984 67,889
2 ORESA, S.L. ACEPTADA 35.544,42€ 22,10 22,10 0,000 97,59 0,00 0,00 97,592 68,315
3 COPCISA, S.A. ACEPTADA 40.803,70€ 25,37 0,00 100,000 0,00 0,00 0,00 100,000 70,000
4 EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U. ACEPTADA 39.084,21€ 24,30 0,00 99,937 0,00 0,00 0,00 99,937 69,956
5 CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. ACEPTADA 37.394,02€ 23,25 23,25 0,000 98,46 0,00 0,00 98,456 68,919
6 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L. ACEPTADA 27.074,26€ 16,83 16,83 0,000 0,00 92,67 0,00 92,666 64,866
7 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI) ACEPTADA 37.488,91€ 23,31 23,31 0,000 98,50 0,00 0,00 98,500 68,950
8 PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST. S.A.) ACEPTADA 38.601,40€ 24,00 0,00 99,919 0,00 0,00 0,00 99,919 69,943
9 EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. ACEPTADA 36.034,46€ 22,40 22,40 0,000 97,82 0,00 0,00 97,821 68,475

10 CONSTRUCCIONES VALE, S.L. ACEPTADA 38.198,18€ 23,75 0,00 99,904 0,00 0,00 0,00 99,904 69,933
11 SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L. ACEPTADA 36.934,46€ 22,96 22,96 0,000 98,24 0,00 0,00 98,241 68,769

BE
ofertas admitidas a licitación e non consideradas anormais ou desproporcionadas

VALORACIÓN DA OFERTA ECONOMICA - MAX 100 PTOS - Ponderación a 70 puntos

0,8*BE
0,55*BE

consideración de baixa deproporcionada
prazo de garantia mínimo do proxecto

nº de expediente 4925/440

Proxecto: CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA RÚA MARÍA BERDIALES ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN CORTÉS
Prezo de licitación 194.609,70€

TABOA-03. VALORACIÓN DAS OFERTAS ECONOMICAS DO EXPEDIENTE:
4925_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  09/02/2018 13:35 Páxina 5 de 7

Expediente 4925/440 CSV: 24E84-BEB88-3D3A4-D5BB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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4925/440

194.609,70 €

Memoria constructiva dos
criterios de execución

tecnica da obra
Plan de control

de calidade

Plan de aforro enerxético e
programa act.

Medioambientais Total (XV)
Valor

maximo
Max 79 ptos Max 12 ptos Max 9 ptos max 100 ptos 30 %BAIXA Puntos

1 CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 69,50 12,00 3,60 85,10 25,53 Oferta valida ACEPTADA 21,29 67,89 93,42
2 ORESA, S.L. 65,00 10,00 3,60 78,60 23,58 Oferta valida ACEPTADA 22,10 68,31 91,89
3 COPCISA, S.A. 51,00 6,00 3,60 60,60 18,18 Oferta valida ACEPTADA 25,37 70,00 88,18
4 EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U. 57,00 8,80 3,60 69,40 20,82 Oferta valida ACEPTADA 24,30 69,96 90,78
5 CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. 68,00 8,00 3,60 79,60 23,88 Oferta valida ACEPTADA 23,25 68,92 92,80
6 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L. 57,00 8,80 3,60 69,40 20,82 Oferta valida ACEPTADA 16,83 64,87 85,69
7 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI) 63,00 10,00 3,60 76,60 22,98 Oferta valida ACEPTADA 23,31 68,95 91,93
8 PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST. S.A.) 63,00 10,00 3,60 76,60 22,98 Oferta valida ACEPTADA 24,00 69,94 92,92
9 EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 63,00 10,00 3,60 76,60 22,98 Oferta valida ACEPTADA 22,40 68,47 91,45

10 CONSTRUCCIONES VALE, S.L. 40,40 8,00 3,60 52,00 15,60 Oferta valida ACEPTADA 23,75 69,93 85,53
11 SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L. 63,00 10,00 3,60 76,60 22,98 Oferta valida ACEPTADA 22,96 68,77 91,75

Puntuación por criterios obxectivos

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación
CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA RÚA MARÍA BERDIALES ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN CORTÉS

PUNTUACIÓN
TOTAL

Empresas licitadoras

Puntuación criterios xuizo de valor

Ofertas economicas 70 puntos
Aceptada/Rechazada

TABOA-04. RESUMEN DAS PUNTUACIÓN EN RELACIÓN OS CRITERIOS DE AVALIACIÓN DO EXPEDIENTE:
4925_440_calculos_valoración_formulas_00
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Puntuación
1 CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 93,42
2 PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y GESTIÓN DE CONSTRUCCIONES, S.A. (GPD CONST. S.A.) 92,92
3 CONST.  CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. 92,80
4 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L.(ACEVI) 91,93
5 ORESA, S.L. 91,89
6 SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L. 91,75
7 EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 91,45
8 EXPLOTACIONS MEDIOAMBIENTAIS, S.L.U. 90,78
9 COPCISA, S.A. 88,18

10 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES B.C., S.L. 85,69
11 CONSTRUCCIONES VALE, S.L. 85,53

Empresas

nº de expediente 4925/440

Proxecto:
Prezo de licitación 194.609,70 €

CONTRATO MAIOR DE OBRAS DE HUMANIZACIÓN DA RÚA MARÍA BERDIALES
ENTRE GRAN VÍA E HERNÁN CORTÉS

TABOA-05. RESUMEN DAS PUNTUACIÓNS FINAIS E CLASIFICACIÓN POR ORDEN DESCENDENTE

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  09/02/2018 13:35 Páxina 7 de 7

Expediente 4925/440 CSV: 24E84-BEB88-3D3A4-D5BB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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